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DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA

EXERCICIO: 2016 PERIODO:
CONSOLIDADO

PAGINA: 1

JAN - DEZ/2016

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

INGRESSOS

RECEITAS DERIVADAS
Receita Tributdria
Receita de Contribuicdo
Qutras Receitas Dirivadas
RECEITAS ORIGINARIAS
Receita Patrimdnial
Receita Agropecuadria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Qutras Receitas Originarias
Remuneragdo das Disponibilidades
TRANSFERENCIAS
Intergovernamentais
a Estados
a Municipios
Intergovernamentais

DESEMBOLSOS

PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES POR FUNGOES

Legislativo

Judiciaria

Previdéncia Social

Administracao

Defesa Social

Seguranga Publica

Agricultura

Assisténcia Social

Previdéncia Social

Saude

Trabatho

fducagdo

Cultura

Urbanismo

Habitagdo

Gestdo Ambiental

Comércio e Servicos

Desporto e Lazer

Encargos Especiais
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDAS

Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Externa

Outras Encargos da Divida
TRANSFERENCIAS
intergovernamentais
a Estados
a Municipios
Intergovernamentais

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACGES

ELUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

INGRESSOS
ALIENACAO DE BENS

AMORTIZACAQ DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

53.043.273,58

1.129.999,74
785.848,07
344.151,67

9.070.012,01
327.512,74

27.977,76
8.714.521,51

42.843.261,83

42.843.261,83

46.369.001,69
1.741.362,45
161.044,48

2.642.301,57

61.907,43
4.267,88
1.693.932,52
2.021.830,28
11.094.043,38

18.929.857,25
132.569,11
3.242.861,00

621.591,83
10.240,00
2.508.664,57
1.502.127,54

40.377.327,36

952.888,17
592.274,54
360.613,63

724.713,56
307.976,64

33.159,65
383.577,23

38.699.725,63

1.689.505,68
37.010.219,95

39.227.204,18
1.352.407,89
131.891,19

2.165.353,41

56.653,09
42.043,51
1.486.343,10
1.418.895,10
9.779.924,88

15.131.164,10
128.437,42
3.132.400,19

585.885,53
8.623,00
2.249.523,58
1.543.658,19

897eG0EE019-8)/B-0ESY-0GP. -E918GR0 {0JUBLINI0P Op 0B1pod) Weas d0dep!eA/ddeyignobiad a0)a0%//sdny :We 8sse0y

VNVLNVS 3a Vo 343d 0advNA3 O1NVd ‘SOLNYS SOASIANIN ANILIVINY T 'SOHEVE OVIIFONOD VA Y43ISOr WY IM 1IN :od 8iuswieibid opeussy oluewnood




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA - PE

DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA

PERIODO:
CONSOLIDADO

EXERCICIO: 2016
PAGINA: 2

JAN - DEZ/2016

DESEMBOLSOS

AQUSICAO DE ATIVO NAO CIRCULANTE
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
INGRESSO

EXTRA ORCAMENTARIA

DESEMBOLSQO
EXTRA ORCAMENTARIA

FLUXO DE CAIXA DAS LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
APURACAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODC
GERACAOQ LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Exercicio
Atual

15.661.963,12

21.958.994,58

377.240,43

2.428.127,47
2.805.367,90

Exercicio
Anterior

9.218.032,79

6.368.557,18

3.999.598,79

2.924.711,07
2.610.094,81
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